令和６年７月 23日

 佐野商工会議所

会 員 各 位

佐野市長 金 子  裕

                                 〈公印省略〉

国際防災拠点さのシンポジウムの開催について（ご案内）

 小暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 また、日頃より、市政の推進につきまして、特段のご高配を賜り厚く感謝申し上げ

ます。

本年３月に、本市で整備方針を策定しました「国際防災拠点さの」の目指すべき方

向性や今後の取組につきまして、国や県、企業等とどのように連携を進めるか、どの

ような取組が有効か、そして、これからの防災について議論する機会として、次のと

おりシンポジウムを開催する運びとなりました。

つきましては、公私とも大変ご多用のこととは存じますが、ご高聴いただきますよ

うご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和６年８月８日（木）午後３時 00分～午後４時 30分（予定）

※ 開場 午後２時 30分

２ 会 場  佐野市中央公民館 ３階ホール

３ 内 容  ①講演

 金子  裕 佐野市長

 渡邊 良一 関東地方整備局企画部長

       ②ディスカッション

 渡辺 順一 栃木県危機管理防災局長

        藤野 俊久 シモジマ加工紙株式会社代表取締役社長

        秦  康範 日本大学危機管理学部教授

        ※講演者２名を加えた５名により行います。

４ 申込み  下記 URLまたは二次元コードからお申込みください。

https://www.city.sano.lg.jp/

soshikiichiran/sougou/seisakuchoseika/oshirase/24110.html

５ 問合せ  佐野市 総合政策部 政策調整課 政策調整係 担当：高松

電話：0283-20-3000  E-mail：seisaku@city.sano.lg.jp

mailto:seisaku@city.sano.lg.jp

【参考】

国際防災拠点さのシンポジウム 臨時駐車場として、佐野厄除け大師駐車場

(NO.16)をお借りしていますので、佐野市中央公民館駐車場が満車の際は、下記地図

の臨時駐車場をご利用ください。

８月８日（木）

１５：００～１６：３０ 開場１４：３０

気候変動の影響により、災害が激甚化・頻発化する中、令和元年東日本台風では、佐野市でも甚大な被害が発生
しましたが、国や県、他の自治体、ボランティアなど様々な支援を受けて無事復旧復興は果たすことができました。
このような経験を踏まえ、佐野市では自身の強靱化だけでなく、国際社会の一員として国内外の被災地支援に貢
献するという考えから、「国際防災拠点さの」の取組を進め、物資供給や人材派遣等によって遠方の被災地を支援
する体制を整えていきます。
令和６年能登半島地震においても、企業による支援物資の供給、復旧作業にあたる人材派遣など様々な被災者・
被災地支援活動が行われています。これらの事例を基に、国際防災拠点としてどのような機能や体制が有効か、
国、県、企業との連携をどう進めていくか、そして、これからの防災について議論する機会としてこのシンポジウム
を開催します。

[ お問い合わせ ]

TEL 0283-20-3000 E-mail seisaku@city.sano.lg.jp

国土交通省
関東地方整備局 企画部長

栃木県
危機管理防災局長

日本大学
危機管理学部 教授

渡 辺 順 一 藤 野 俊 久 秦 康 範

令和６年 入場無料
<事前申込制>
以下のURLまたは二次元コードからお申込みください。
https://www.city.sano.lg.jp/soshikiichiran/
sougou/seisakuchoseika/oshirase/24110.html

佐野市 総合政策部 政策調整課

シモジマ加工紙株式会社
代表取締役社長

佐野市長

金 子 裕

佐野市中央公民館３階ホール

佐野市金井上町2519 TEL 0283-24-5771
会場

渡 邊 良 一

国土交通省
関東地方整備局 企画部長

栃木県
危機管理防災局長

日本大学
危機管理学部 教授

渡 辺 順 一 藤 野 俊 久 秦 康 範

シモジマ加工紙株式会社
代表取締役社長

佐野市長

金 子 裕 渡 邊 良 一

パネルディスカッションパネルディスカッション

講 演講 演

シンポジウムシンポジウム

８月８日（木）

１５：００～１６：３０ 開場１４：３０

令和６年 入場無料
<事前申込制>
以下のURLまたは二次元コードからお申込みください。
https://www.city.sano.lg.jp/soshikiichiran/
sougou/seisakuchoseika/oshirase/24110.html

佐野市中央公民館３階ホール

佐野市金井上町2519 TEL 0283-24-5771

国際防災拠点さの国際防災拠点さの

第１部第１部

第２部第２部 ※講演者２名を含む５名によるディスカッションを行います。※講演者２名を含む５名によるディスカッションを行います。

15：00～15：00～

15：55～15：55～

	f86e58fc2725ec4d2ad6567a5883f220
	96c6bbff3262def019de2403f2644a02
	スライド 1